СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ
Сямженского муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ
 От  15.03.2019г.                          № 67

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Раменское  от 23.07.2010 г. № 35

Совет сельского поселения Раменское  РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета сельского поселения Раменское  от 23.07.2010г. № 35 «О порядке предоставления мер социальной поддержки на оплату жилого помещения, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих в муниципальных учреждениях сельского поселения Раменское и проживающих в сельской местности, рабочих посёлках на территории сельского поселения Раменское, в форме ежемесячных денежных компенсаций» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В наименовании и тексте Решения слова «меры социальной поддержки на оплату жилого помещения, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих в муниципальных учреждениях сельского поселения Раменское и проживающих в сельской местности, рабочих посёлках  на территории сельского поселения Раменское, в форме ежемесячных денежных компенсаций» заменить словами «меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории сельского поселения Раменское» в соответствующих падежах.

2.Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки на оплату жилого помещения, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих в муниципальных учреждениях сельского поселения Раменское и проживающих в сельской местности, рабочих посёлках на территории сельского поселения Раменское, в форме ежемесячных денежных компенсаций, утвержденный решением Совета сельского поселения Раменское  от 23.07.2010г. № 35 (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Порядок) следующие изменения и дополнения:
         2.1. В пункте 1.1. Порядка после слова «освещения» дополнить словами «обращения с твердыми бытовыми отходами».
          2.2.В пункте 1.2. Порядка после слова «освещения» дополнить словами «обращения с твердыми бытовыми отходами».

        2.3.Подпункт 2 пункта 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2) граждане, достигшие возраста 55 лет (женщины) и 60 лет (мужчины), из числа лиц, указанных в подпунктах 1-4 настоящего пункта, проработавшие в учреждениях образования, здравоохранения, социального обслуживания населения, культуры и искусства в сельской местности, рабочих поселках, (поселках городского типа) не менее десяти лет, при условии, что на момент достижения возраста 55 лет (женщины) и 60 лет (мужчины) (после 1 января 2005 года) они имели право на предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим порядком;».

2.4.В пункте 2.2. Порядка после слова освещения» дополнить словами «обращения с твердыми бытовыми отходами».

2.5.В пункте 2.3. Порядка после слова «освещения» дополнить словами «обращения с твердыми бытовыми отходами».

2.6. Пункт 2.4. Порядка изложить в следующей редакции:
        «2.4. Гражданам, указанным в подпунктах 1-3 пункта 1.2. настоящего Порядка, ежемесячная денежная компенсация расходов на оплату жилого помещения, отопления, освещения и обращения с твердыми бытовыми отходами предоставляется в размере:
· 100 процентов платы за содержание жилого помещения, включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, исходя из занимаемой общей площади жилых помещений (в коммунальных квартирах - занимаемой жилой площади и части (доли) в общей площади помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в данной коммунальной квартире, определяемой в соответствии с жилищным законодательством);
· 100 процентов платы за центральное отопление;
· плата за освещение в пределах установленной нормы;
· плата за электроотопление в пределах установленной нормы;
· 50 процентов платы за обращение с твердыми коммунальными отходами.
Указанная мера социальной поддержки в части компенсации расходов на
оплату обращения с твердыми коммунальными отходами распространяется на членов семей лиц, указанных в подпунктах 1-3 пункта 1.2 настоящего Порядка, совместно с ними проживающих.

Лицам, указанным в настоящей статье, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, и не пользующимся мерами социальной поддержки по оплате отопления в форме ежемесячной денежной компенсации, выплачивается ежегодная компенсация на приобретение твердого топлива в размере 5000 рублей.  Выплата ежегодной денежной компенсации производиться ежемесячно в размере 1/12 части».
2.7. Пункт 2.5. Порядка изложить в следующей редакции:

«Гражданам, указанным в подпунктах 1-3 пункта 1.2 настоящего Порядка и одновременно относящимся к категории граждан, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», пунктом 8 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2123-1 «О распространении действия Закона РСФСР «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан из подразделений особого риска», ежемесячная денежная компенсация расходов на оплату жилого помещения, отопления, освещения и обращения с твердыми бытовыми отходами и ежегодная компенсация на приобретение твердого топлива предоставляются в размере разности между расходами гражданина на оплату жилого помещения, освещения, обращения с твердыми бытовыми отходами и суммой ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату оказанных услуг или суммой ежегодной компенсации на приобретение твердого топлива, предоставляемыми в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами, указанными в части первой статьи 7.1 закона Вологодской области от 1 июня 2005 года № 1285-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан».

2.8. Абзац 2 пункта 2.5. из текста Порядка исключить.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации сельского поселения Раменское http:// www.ramenpos.ru
5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте администрации сельского поселения Раменское http://www.ramenpos.ru опубликовать в газете «Восход».

6. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
            Глава  поселения                                                                 И.И.Калабашина